Российская Федерация
                                                      Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.08.2014 № 368-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда»

 В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда», утверждённый постановлением Администрации Северодвинска от 19.02.2014 № 71-па, следующие изменения и дополнение:
1.1. Дефис шестой пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

« - при личном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (при наличии Услуги в перечне государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре на основании соглашения о взаимодействии между государственным автономном учреждением Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и муниципальным образованием «Северодвинск») (далее по тексту  - многофункциональный центр).».

1.2. В подпункте 3 пункта 2.2.5, подразделе 3.4, подразделе 5.3 сноску 1 исключить.
1.3.  В подразделе 2.3 слова «2.3.1. » исключить.

1.4. В пункте 2.4.3, подпункте 4 пункта 2.9.1, пункте 3.1.2, пункте 3.2.2, подразделе 3.4, подразделе 5.3 слова «(при наличии соглашений, заключенных между многофункциональным центром и органами, предоставляющими муниципальную услугу)» исключить.
1.5. В пункте 2.4.4. слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

1.6. В подразделе 2.5 слова «2.5.1. » исключить.

1.7. В подразделе 2.6 слова «2.6.1. » исключить.

1.8. В подразделе 2.7 слова «2.7.1. » исключить.

1.9. В подразделе 2.8 слова «2.8.1. » исключить.

1.10. В абзаце четвертом пункта 3.1.1 слова «пунктом 2.3.1» заменить словами «подразделом 2.3».

1.11. Пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Если заявитель настаивает на  принятии документов, но имеются основания для отказа в их приеме, либо документы поступили по почте, в электронной форме, из многофункционального центра и также имеются основания для отказа, сотрудник отдела учета и распределения жилья УМЖФ в течение пяти рабочих дней после регистрации заявления направляет заявителю письменное уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа и возможностей их устранения, которое подписывается начальником отдела учета и распределения жилья УМЖФ.
Уведомление об отказе в приеме документов передается лично заявителю или его представителю либо направляется заявителю по почте по адресу, указанному в заявлении, в электронной форме, либо через многофункциональный центр».
1.12. В третьем абзаце раздела 3.3 слова «пункте 2.5.1» заменить словами «подразделе 2.5».
1.13. Дополнить подразделом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Предоставление Услуги через многофункциональный центр»

3.5.1. Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в          многофункциональный центр.
3.5.2. Предоставление муниципальной услуги через  многофункциональный центр осуществляется в соответствии регламентом работы МФЦ, утвержденным в установленном порядке.

3.5.3. При поступлении документов из многофункционального центра на получение муниципальной услуги, процедуры осуществляются в соответствии с подразделами 3.2 – 3.5 настоящего Регламента. Результат муниципальной услуги направляется в многофункциональный центр.».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление.

И.о. Мэра Северодвинска

                         В.Н. Мошарев
Черняев Н.К.
583796